
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 181 Pág. 8Miércoles, 20 de septiembre de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2023, de la Directora Gerente de la Gerencia 
Regional de Salud de Castilla y León, sobre reconocimiento de grado I, de grado II, 
de grado III y de grado IV de carrera profesional, correspondiente al año 2021, para 
profesionales a los que se procedió a la apertura de un nuevo plazo y continuación del 
procedimiento.

De acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula 
la carrera profesional del personal estatutario de los centros e instituciones sanitarias del 
Servicio de Salud de Castilla y León y en la Orden SAN/1443/2009, de 7 de julio, por la 
que se regula el procedimiento ordinario para el reconocimiento individual de grado de 
carrera profesional en el ámbito del servicio de salud de Castilla y León dictada en su 
desarrollo, se convocó el procedimiento ordinario de grado I, grado II, grado III y grado IV  
de carrera profesional correspondiente a los años 2021, mediante la publicación de la 
Resolución de 29 de diciembre de 2021, del Director Gerente de la Gerencia Regional de 
Salud de Castilla y León.

Por las referidas Resoluciones, se convocaron los procesos ordinarios de carrera 
profesional y se abrió el plazo para la presentación de solicitudes de acceso a los grados I,  
II, III y IV previstos en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula la carrera 
profesional del personal estatutario del servicio de salud de Castilla y León.

Durante el desarrollo de los procedimientos de carrera profesional, determinados 
profesionales ejercieron el derecho a alegación, siendo reconocidas sus pretensiones y 
ordenándose la continuación del procedimiento en el punto en que se hubiere determinado.

De esta manera, de conformidad con lo dispuesto para la continuación del 
procedimiento de cada profesional, realizada la evaluación de la fase de autoevaluación 
de méritos asistenciales del desempeño del puesto de trabajo y del perfil profesional de 
cada uno de ellos con resultado satisfactorio, a la vista de la ratificación y las propuestas 
de reconocimiento de grado efectuadas por la Comisión Central de carrera profesional de 
la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, y de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 11 del Decreto 43/2009, de 2 de julio, por el que se regula la carrera profesional 
del personal estatutario de los centros e instituciones sanitarias del Servicio de Salud de 
Castilla y León.

RESUELVO:

Primero.– Reconocer, una vez terminado satisfactoriamente el procedimiento 
correspondiente al año 2021, el grado I, el grado II, el grado III y el grado IV de Carrera 

CV: BOCYL-D-20092023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 9Miércoles, 20 de septiembre de 2023

Profesional por el procedimiento ordinario, a los profesionales a los que se procedió a 
la apertura de nuevo plazo y continuación del procedimiento, y que se relacionan en el 
Anexo I.

Segundo.– Declarar excluido de la carrera profesional por el procedimiento ordinario, 
por no cumplir los requisitos mínimos establecidos para el acceso al grado I, de carrera 
profesional correspondiente al año 2021 solicitado, al profesional que se relacionan en 
el Anexo II.

Tercero.– La presente Resolución será objeto de publicación en el Boletín Oficial de 
Castilla y León, en los tablones de anuncios de los centros e instituciones sanitarias del 
servicio de salud de Castilla y León y en la página web de la Junta de Castilla y León  
–Portal de Salud– y en el Servicio de Información y Atención al Ciudadano (012).

Cuarto.– Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Valladolid, 12 de septiembre de 2023.

La Directora Gerente  
de la Gerencia Regional de Salud,

Fdo.: María Jesús Violeta Martínez Pindado

CV: BOCYL-D-20092023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 10Miércoles, 20 de septiembre de 2023

ANEXO I

1.– Reconocimiento de Grado I de Carrera Profesional correspondiente al año 2021 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

ARAGON RODRIGUEZ VERONICA ***4595** Enfermero/a
GAE MIRANDA DE 
EBRO–Hospital 
Santiago Apóstol

ARNAIZ JORGE SANDRA ***0147** Enfermero/a GAE BURGOS–
Complejo asistencial

AZURDUY SAUNERO CARLOS ANTONIO ***1416** Médico de Urgencias 
Hospitalarias

GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital 
Santos Reyes

BARREALES BARREALES INDALECIA ***6644**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

CARNICERO VINUESA DAVID ***7717** Enfermero/a GAE SORIA–
Complejo hospitalario

CASADO PEREZ AGUSTIN VICENTE ***3988** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP SALAMANCA

CASTILLO TRUJILLO ROCIO SILVANA ***6584** Licenciado Especialista 
Sanitario Aparato Digestivo GAE ZAMORA–

Complejo hospitalario

DE LA CRUZ RODRÍGUEZ CARMEN SORAYA ***6122** Enfermero/a GAE SEGOVIA–
Complejo hospitalario

DE LA VEGA CALAVERAS BEATRIZ ***2912**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE SORIA–
Complejo hospitalario

DIAZ JIMENEZ ESTHER ***0266**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 
Universitario

DIEZ MOSTAZO MARIA CARMEN ***5741** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria GAP BURGOS

DIEZ PEREZ Mª EULALIA ***7941** Enfermero/a GAE BURGOS–
Complejo asistencial

FERNANDEZ RODRIGUEZ EVA MARIA ***9481**

Auxiliar Administrativo 
(Grupo Auxiliar 
Administrativo de la Función 
Administrativa)

GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 
Universitario

GRANADO GRANADO MARÍA DEL CARMEN ***0908** Enfermero/a
GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 
Universitario

HERRERO MARTÍN DIANA ***6176** Enfermero/a GAE ZAMORA–
Complejo hospitalario

LABRADOR ORTEGA MARTA ***7163** Enfermero/a
GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital 
Santos Reyes

LUCAS ALONSO PILAR ***7156** Fisioterapeuta GAE SORIA–
Complejo hospitalario

MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ Mª LUISA ***3371** Operario de Servicios 
(Pinche)

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

MERINO PEÑACOBA LUIS MARÍA ***7296** Licenciado Especialista 
Sanitario

Cirugía General 
y del Aparato 
Digestivo

GAE VALLADOLID–
Hospital Clínico 
Universitario

PAJARES ORTEGA ANTONIA ***9732**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE ÁVILA–Hospital 
Nuestra Señora de 
Sonsoles

RODRIGUEZ FERNANDEZ EDUARDO ***4529**
Administrativo (Grupo 
Administrativo de la Función 
Administrativa)

GAE VALLADOLID–
Hospital Universitario 
Río Hortega

CV: BOCYL-D-20092023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 11Miércoles, 20 de septiembre de 2023

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

SUAREZ GABELA SUSANA ***6227** Enfermero/a GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

TERÁN MUÑOZ OIHANE ***0048** Enfermero/a Especialista Matrona (Atención 
Hospitalaria)

GAE MIRANDA DE 
EBRO–Hospital 
Santiago Apóstol

UGIDOS GARCIA AZUCENA ***3876**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

VILLAFAÑE FUENTES ALICIA ***2015**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

2.– Reconocimiento de Grado II de Carrera Profesional correspondiente al año 2021 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

BERROCAL FERNÁNDEZ JUAN JOSÉ ***1697** Enfermero/a GAE ZAMORA–
Complejo hospitalario

ESPINOSA MAGARIÑO NOELIA ***4261** Licenciado Especialista 
Sanitario

Medicina Familiar y 
Comunitaria

GAP VALLADOLID 
ESTE

HERRERO MONTES NURIA BEATRIZ ***0722** Enfermero/a GAP VALLADOLID 
ESTE

LORENZO GÓMEZ ANABEL ***6499** Enfermero/a GAE ZAMORA–
Complejo hospitalario

MARTINEZ LESTÓN MARÍA ***9854** Enfermero/a
GAE ARANDA DE 
DUERO–Hospital 
Santos Reyes

MARUGAN CASTRO Mª ANGELES ***6355** Enfermero/a GAE SEGOVIA–
Complejo hospitalario

MIÑAMBRES BARBERO ANA BELEN ***8645** Enfermero/a GAP SALAMANCA

RODRÍGUEZ PAÑEDA LILIANA ***5749** Enfermero/a GAE LEÓN–Complejo 
hospitalario

VIANA GUERRA RUBÉN ***6274** Enfermero/a GAE BURGOS–
Complejo asistencial

3.– Reconocimiento de Grado III de Carrera Profesional correspondiente al año 2021 
para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

ALONSO ESTOMBA CRISTINA ***7545** Enfermero/a GAP VALLADOLID 
ESTE

ARCE GARCIA YOLANDA ***2652**

C. Titulado Universitario 
Primer Ciclo Escala 
Sanitaria Enfermero/a 
(Atención Primaria)

GAP VALLADOLID 
ESTE

GARCÍA ASTUDILLO EMÉRITA ***8063** Fisioterapeuta GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

REYES GARCIA ISABEL MARIA ***7972** Enfermero/a GAP SALAMANCA

VALERO FERNÁNDEZ MARIA CRUZ ***5561** Enfermero/a GAE PALENCIA–
Hospital Río Carrión

CV: BOCYL-D-20092023-1



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 12Miércoles, 20 de septiembre de 2023

4.– Reconocimiento de Grado IV de Carrera Profesional correspondiente al año 
2021 para los siguientes profesionales:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

ESPADA TAMAYO MARIA DOLORES ***9909** Enfermero/a
GAE MIRANDA DE 
EBRO–Hospital 
Santiago Apóstol

GARCÍA GARCÍA BLANCA PALOMA ***6486** Enfermero/a
GAE ÁVILA–Hospital 
Nuestra Señora de 
Sonsoles

GARCÍA GARCÍA ESTHER 
MONTSERRAT ***2425**

C. Titulado Universitario 
Primer Ciclo Escala 
Sanitaria (Practicante 
Titular)

GAP LEÓN

LOPEZ ORTUÑO JUAN IGNACIO ***2376** Oficial de Mantenimiento 
(Mecánico)

GAE SEGOVIA–
Complejo hospitalario

PRIETO CUERVO MARIA VICTORIA ***9296**
Técnico en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería 
(Auxiliar de Enfermería)

GAP LEÓN

SÁNCHEZ VICENTE MARÍA ISABEL ***5657**
Técnico Superior en Imagen 
para el Diagnóstico / 
Medicina Nuclear (FP)

GAE SALAMANCA–
Complejo hospitalario

CV: BOCYL-D-20092023-1



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 13Miércoles, 20 de septiembre de 2023

ANEXO II

1.– Excluido del reconocimiento de Grado I de Carrera Profesional correspondiente 
al año 2021 para el siguiente profesional:

APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE CUERPO / CATEGORÍA ESPECIALIDAD GERENCIA

DE LA CALLE GARCÍA PALOMA ***0117** Enfermero/a GAP SALAMANCA

CV: BOCYL-D-20092023-1


		2023-09-20T07:30:25+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




